
 
 
 

PROVINCIA DI AVELLINO 

U F F I C I O  D E L  S I N D A C O 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -  082789706  082789202 
: poliziamunicipale@comune.bisaccia.av.it  pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

Prot. n. 983/2023       ORDINANZA N. 08 DEL 27-01-2023 
 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE OGNI ORDINE E GRADO Giorno 28 Gennaio 2023 

IL SINDACO 

Visto: 
il Bollettino Meteorologico Regionale 27/01/2023 11:24:27, PG/2023/0046175 che riporta le 
seguenti previsioni per SABATO 28 GENNAIO 2023: “Cielo molto nuvoloso con isolate 
precipitazioni, anche a carattere di rovescio, soprattutto sul settore costiero; i fenomeni risulteranno 
nevosi a quote superiori ai 700m e localmente anche a quote inferiori. I venti spireranno 
moderati………. Gelate, in particolare durante la notte ………. Omissis………………” 

Considerato che: 
- a causa delle temperature basse si possono creare situazioni di pericolo dovute alla formazione di ghiaccio; 
- la maggior parte degli alunni ed insegnanti si avvale di automezzi per raggiungere luoghi di studio/lavoro e 

da ciò può scaturirne pericolo per la propria ed altrui incolumità; 
Ritenuto necessario, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica, ed evitare disagi e pericoli agli alunni delle 
scuole, dover dare attuazione alle misure necessarie in fase di allerta, predisponendo la chiusura 
precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado comprese nel territorio del Comune di Bisaccia per il giorno 
di Sabato 28 gennaio c.a.; 
Visto l'art. 54 del D. lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni al Sindaco nei servizi di competenza statale, tra 
le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica; 

O R D I N A, 
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ubicate sul territorio del Comune di Bisaccia, per il giorno di 
Sabato 28 gennaio 2023; 

D I S P O N E 
che la presente Ordinanza venga trasmessa: 

• Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale “T. Tasso” pec: avic83200n@pec.istruzione.it; 

• al Dirigente dell’I T I - E. Fermi Vallata - Bisaccia pec: avis00300t@pec.istruzione.it; 

• Al Prefetto di Avellino, all’indirizzo pec: protocollo.prefav@pec.interno.it 

• All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, Ufficio VII Ambito territoriale di Avellino, M.I.U.R., 
all’indirizzo pec: uspav@postacert.istruzione.it; 

• Al Comando Stazione Carabinieri di Bisaccia pec: tav31709@pec.carabinieri.it; 

• Alla Provincia di Avellino, Settore Patrimonio edilizio ed edilizia scolastica, all’indirizzo pec: 
info@pec.provincia.avellino.it; 

• Al Consorzio Servizi Sociali “Alta Irpinia” sede di Lioni: protocollo@pec.consorzioaltairpinia.it; 

• all'Albo Pretorio on-line del Comune di Bisaccia. 
I N F O R M A 

Che a norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso al presente provvedimento, chiunque vi abbia 
interesse, potrà ricorrere al T.A.R. di Salerno per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione o in 
alternativa proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
La Polizia Locale è incaricata della sua esecuzione. 

Bisaccia, 27-01-2023 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
i
s
a
c
c
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
9
8
3
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:poliziamunicipale@comune.bisaccia.av.it
mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it
mailto:avic83200n@pec.istruzione.it
mailto:avis00300t@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it
mailto:tav31709@pec.carabinieri.it
mailto:info@pec.provincia.avellino.it
mailto:protocollo@pec.consorzioaltairpinia.it



